



Wałbrzych, dnia 2019.05.14



Do:

Urząd Miejski w Wałbrzychu
Pl. Magistracki 1
58-300 Wałbrzych
um@walbrzych.eu

oraz Rada Miasta Wałbrzycha

p. Uronawski
17.05.19

Petycja w sprawie budowy chodnika i oświetlenia odcinka drogi - łączącej dzielnicę Piaskowa Góra z dzielnicą Poniatów tj.: (ul.Prostopadła i początek ul. Orkana do skrzyżowania z ul. Piotrowskiego)

My, niżej podpisani mieszkańcy dzielnicy Poniatów miasta Wałbrzycha - apelujemy do władz miasta o uwzględnienie w planach inwestycyjnych oraz możliwie szybkie wykonanie pobocza w formie chodnika dla pieszych przy drodze gminnej i powiatowej - łączącej dzielnicę Piaskowa Góra z Poniatowem tj.: (ul.Prostopadła i początek ul. Orkana do skrzyżowania z ul. Piotrowskiego). Ponadto wnosimy o oświetlenie tego odcinka drogi. Poniatów jest dynamicznie rozwijającą się dzielnicą. Z każdym rokiem wzrasta liczba mieszkańców naszej dzielnicy jak również okolicznych miejscowości. Ponadto jest to główna trasa łącząca obie dzielnice, stanowiąca dojazd i dojście do szkoły oraz pracy. Komunikacja autobusowa jest ograniczona i dojazd do centrum dzielnicy Piaskowej Góry odbywa się z przesiadkami. Dlatego duża część mieszkańców zmuszona jest do przemierzenia odcinka pieszo. Z Poniatowem graniczy również Wałbrzyska Strefa Ekonomiczna. Fakt ten powoduje nieustanne zwiększanie ruchu samochodowego na wszystkich drogach dojazdowych do naszej dzielnicy. Ruch samochodów w ostatnich latach zwiększył się kilkukrotnie. Prócz samochodów, codziennie podążają tędy piesi: dorośli, dzieci, osoby w podeszłym wieku często niepełnosprawni, którzy idą do szkoły, okolicznych sklepów, ośrodka zdrowia, a także na przystanki autobusowe. Należy nadmienić, że w dzielnicy została zlikwidowana Szkoła Podstawowa i koniecznością jest dowożenie dzieci do Szkół pobliskich dzielnic. Korzystanie z drogi szczególnie po zmroku w warunkach mocno ograniczonej widoczności stanowi ogromne niebezpieczeństwo. Droga nie posiada również oświetlenia. Jak wiadomo droga ta jest bardzo wąska i posiada szczególnie niebezpieczny wiadukt kolejowy, pod którym równocześnie przejeżdżają auta i przechodzą piesi bez możliwości zejścia na pobocze. Pomimo tak dużego nasilenia ruchu, jest to droga, która na tym najbardziej niebezpiecznym odcinku nie posiada chodnika ale nawet pobocza. W chwil obecnej powoduje to bezpośrednie zagrożenie życia i zdrowia osób zmuszonych do poruszania się po jezdni, a w szczególności dzieci. Kierując się troską o bezpieczeństwo pieszych i kierowców podążających drogą prosimy adresatów niniejszej petycji, o podjęcie działań zmierzających do budowy chodnika i oświetlenia tego odcinka drogi.

Nie czekajmy na nieszczęście, które może tutaj zdarzyć się w każdej chwili!

Mieszkańcy Poniatowa wyrażają nadzieję na pozytywne ustosunkowanie się do ich prośby.